
 

  

令和 ３年 ７月 ９日 

 報道関係者各位 

佐賀県 武雄市役所 

いきがいづくり・仲間づくり、始めます 

第６期生（令和３年・４年度）武雄市民大学開校式について 

 

いつもお世話になっております。下記についてお知らせいたします。 

貴報道でのお取り扱いについて、ご高配賜りますようお願い申し上げます。 

なお、ご不明な点がございましたら、下記連絡先までお尋ねください。 

 ＊新型コロナウイルス感染症拡大防止のため 4.5.6 月は講義中止としていましたが７月より開校

いたします。 

 

日  時：令和３年７月１４日（水） ９：４５～ 

場  所：武雄市文化会館  小ホール 

内  容：高齢者のいきがいづくり、仲間づくりを目的とし開設している武雄市民大学の 

第６期生（令和３・４年度）開校式を開催します。 

   入学後は、２年間の修業期間中に 

１年目…月に 1 回の講義を受講（午前午後の２回の講義） 

２年目…月に 1 回の講義を受講（午前：講義  午後：コース別活動） 

高齢者を取り巻く社会環境に対応する能力を磨くとともに積極的に社会参

加を行う関係を参加者とともに築きます。 

 

〇開校式次第  9：45～ 

１. 開式 

２. 式辞   学長  小松  政          

３. 理事長挨拶  

４. 学生歌斉唱   

５. 閉式 

                                                                  

〇午前講義  10：10～  

講師：畑瀬  正子先生 

演題：シニア期をいきいき元気に過ごす為の食事法 

〇平成３１年・令和２年度入学式、講座の様子   

             〇オリエンテーション 11：40～12：00 

 

〇午後講義  13：15～ 

                 講師：中尾 孝子先生 

              演題：誰にも聞けないおしっこの本当のところ 

 

            

 

主催：武雄市民大学  

― 本件に関するお問い合わせ先 ― 

武雄市こども教育部生涯学習課 担当：堤 TEL 0954-23-5168  
 

News Release 


